



## Luty nadal bez mrozu. "Zimowy incydent" u progu marca?

data aktualizacji: 2016.02.22



**Do końca astronomicznej zimy pozostał nam jeszcze miesiąc. Tymczasem w pogodzie nadal wiosenne trendy. Pogoda bez mrozu utrzymuje się już od początku lutego i wciąż nie zamierza nas opuszczać. Zimowego incydentu synoptycy spodziewają się dopiero na przełomie lutego i marca.**

Panujący na północy Europy niż i płynące z południa kontynentu ciepło - zderzenie tych dwóch diametralnie różnych frontów pogodowych może nam w tym tygodniu płać figle i odpowiadać za dużą zmienność i nieprzewidywalność pogody.

Nowy tydzień zaczynamy w Ławie z aż 6 stopniami na plusie, ale za to z ostrzeżeniem przed dość silnym wiatrem. Od godziny 18:00 w niedzielę aż do poniedziałkowego wieczoru prędkość podmuchów w porywach może osiągać na terenie województwa warmińsko-mazurskiego nawet 70 km/h. Pamiętajmy zatem o zachowaniu podstawowych zasad bezpieczeństwa: uprzątnięciu wszelkich przedmiotów, które mogłyby porwać nagły podmuch wiatru oraz o tym, by unikać przebywania i parkowania pod drzewami, tablicami reklamowymi czy liniami energetycznymi. Poza wiatrem w poniedziałek powinniśmy być gotowi także na umiarkowane opady deszczu ze śniegiem i niestety dość znaczne zachmurzenie.

Wtorek - również dość pochmurny i chłodniejszy, na termometrach w najcieplejszym momencie dnia zobaczymy 4 kreski powyżej zera. Ma też symbolicznie popadać.

Szansę na więcej słońca pojawią się w środę. Tylko umiarkowane zachmurzenie i temperatury dzienne w okolicach 3-4 stopni bez opadów - tak ma być aż do soboty. Aż cztery suche dni z rzędu "nadrobi" niedziela. Tego dnia deszcz ze śniegiem może padać dość obficie, a na termometrach wciąż około trzech kresek na plusie.

"Zimowy incydent" w postaci temperatur dziennych, które mogą spadać poniżej zera, ma przynieść przełom lutego i marca. Według prognoz długoterminowych początek nowego miesiąca może być mroźniejszy, niż czasami bywał luty.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/48200-luty-nadal-bez-mrozu-zimowy-incydent-u-progu-marca>